Interroga iumenta et volucres te. et
latia celi indicabunt tibi. loquere
et respondebunt tibi. et enarrabunt
piscis maris **S**uper quo greg. Pi
scis maris et volucres celi et iumenta
querimus. dum illorum naturas con
sideramus. que nobis concorditer res
pondent quod cuncta dominus fecerit.
qua dum oculis nostris suas speci
as ingerunt. a semetipsis non esse tes
tantur **P**er hunc modum loquitur au
gustinus li. x. confes. c. vii. **I**nterroga
ui terram. utrum esset deus meus? et om
nia que in ea sunt et dixit mihi non
sum **I**nterrogaui mare et abyssum
et reptilia animarum viuorum. et res
ponderunt mihi non sum deus tuus.
querere supra nos **I**nterrogaui aus
ras flabiles et quesui et dixit vniuer
sus aer cum incolis suis. **F**allitur
anaximenes non sum deus tuus. que
re supra. inquit. hec aug. **S**ecundo
que pertinent ad mandati integrati
onem et illa debent interponi **E**t sunt
duo. vnum est affirmatiuum et aliud ne
gatiuum **D**e affirmatiuo dicit math
quinto **D**ominum deum adorabis et illi
soli seruias. et deuter. vi. **I**te ps **Q**uo
iam ipse est mare et ipse fecit illud
et arida fundauerunt manus eius
Venite adoremus et proletemus coram
domino **C**irca quod sciendum quod sex sunt
affirmatiua adoranda

Primo deus gloriosus
Secundo humanitas christi
Tertio corpus christi in altari
Quarto sancti in patria
Quinto ymagines sanctorum
Sexto crux christi et eius arma

Primo et principaliter est adoratio
deus gloriosus semper benedictus et
hinc latine qui est cultus soli creatori
debitus. secundum magistrum sententiarum
libro tertio distinctione nona **T**ali
adoratione nulla creatura est adoran
da: quia talis adoratio deo debetur
in signum summe excellentie ut dicit
augustinus. x. de ciuitate dei **Q**uia
ipse solus excellens est **R**ex regum.
dominus dominantium **A**po. xviii.
Secundo adoremus christi humanitas
tem: eadem adoratione. scilicet latine **A**do
rabunt eum omnes angeli eius. he
bre. primo **A**dorare scabellum pedum
eius quoniam sanctum est **D**e hac
dicit magister sententiarum libro tertio
distinctione nona dicens **A**liis autem
placet christi humanitatem vna ado
ratione cum verbo esse adorandam: non
propter se sed propter eum cuius sca
bellum est **C**ui est vniuersa **N**ec propter
se sed propter illum est adoranda.
nec quod hoc facit ydolatrie reus iudicari
potest **S**ubdit allegans iohannem damas.
libro tertio. c. octauo dicens **C**ristus
est deus perfectus quem adoramus
cum patre et spiritu sancto vna ado
ratione **D**equit **N**on enim nudam
carnem adoramus: sed vnitam diui
nitati et vnam ypostasim dei verbi
duobus in se reductis naturis. timeo
carbonem tangere: propter ligno co
pulatum ignem: et infra ex verbis be
ati aug. **E**go inquit dominicam carne
ymmo perfectam in christo humani
tate ideo adoro nisi quia diuinitate sus
cepta et deitate vniuersa est: et non alium
et alium: sed vnum eundemque deum et

hominem filium dei esse confiteor. De
 niq; si hominem sepeaueris a deo. il
 li nunquam credo nec seruiro velut si
 quis purpurā vel dyadema regale ia
 sens inueniat nūquid ea conabitur
 adorare? Cum vero rex ea fuit indu
 tus periculum mortis incurrit si ea
 cum rege adorare quis contempserit
Hec aug? . et magister. **Ista adora**
 tio per omnia membra corporis est
 exercenda. Cuius exemplum patet
 in iudeis. qui in adoratione mouēt om
 nia membra sua. quasi dicerent Om
 nia ossa mea dicent. Domine quis
 similit tibi? **Primo** per oculos ipsoꝝ
 i celum eleuando. ps. **Leuaui oculos**
meos in montes vnde veniet auxili
um mihi Per manus ad deum expā
 tendo exēplo moysi **Exodi xvij** Mo
 ses expandit manus ad deum cōtra
 amalech **Per genua** ad deum curuā
 do cuius magnitudinem formidā?
Ideo salomon vtrūq; genu in terrā
 fixit. in. **Ry viij** et deum adorauit. **ysay**
xlv. **Mibi** curuabitur omne genu di
 cit dominus? **Item** totum corpus i ter
 ram prosternendo **Ante illum** mise
 ricordia inuocam? **Exēplū** i iudith
 eius de. **ix**. **Que** induēs se cilicio posuit
 cinerem sup caput eius et prosternens
 se coram domino clamauit ad deum
 eius misericordiam petendo vt popu
 lum liberaret ab exercitu holofernis
Et hoc racōnabilis. qz animā et corp?
 et omnia bona corporalia habemus
 a deo **Ergo** cū hijs debemus deo ser
 uire **De cuncto** hec adoratio situ ē def
 minanda quia nos debem? deum ad
 orare versus orientem que fuit lex pi

tagoē **Sarraceni** vs? meridie q̄ fu
 it lex hmetis tris megesti et cōsonat
 legi machometi. **Quedā** ad occidē
 te vt lex moysi et iudeoꝝ vtz. **exodi**
xxvi. **Quia** planete voluūt ab occidē
 te in oriēs secūd lumē vniuersū. h lex
 xpiana p̄cepit adorari ad oriētē. **Et**
 ratio h? ē mltiplex. qz sol i oriēte ori
 ē sic xp̄us ē sol iusticie cui? nomē ori
 ēs vocat **Secda** dñs crucifix? ad ori
 ēte respiciebat vt **damaſ?** dicit. **li**
iiij ca. iiij hoc significat sacerdos qui
 orat i missa vs? oriētē **Sz** rationale
 diuinoꝝ pte. **v. i** plogo dic. qd re
 spiciebat ad occidēte. **Ideo** nos ora
 m? ad orientem tāq̄ ad deū respiciē
 tes **Tercia** ratio quia deus plantaue
 rat paradisu ad oriētē **Adā** autē a pa
 diso exclus? habitauit i occidēte. ad
 quā patrā aspiciam? ad ipaz aspici
 ētes deū adore? **Quāta** dñs assūpt?
 in celū ad oriētem ferebat **Ita** apli
 ipm adorauerūt. ps **Qui** ascendit sup
 celū celi ad orientē. **Quita** xpc rētu
 rus ab oriēte vriet **Vñ** ipē dicit ma
 thei. **xxiiij** Sic fulgur exit ab oriēte
 et appaet in occidente **Ita** eit aduēt?
 filij hois **Secda** in tēplo dñi specōsa
 pōr dñi ad oriētē sita fuit **Sz** ista n̄
 habē? ex p̄cepto h̄ ex consuetudie robo
 rata vtz. **xi. d. c.** ecciaꝝ **Vbi** dicit q
 scriptura h̄az vs? oriētē orare nos
 docuit **Tercō** h̄ adoracō i sacro loco ē
 frequētāda ps **Introito** domū tuam
 adorabo ad tēplū sc̄m tuū quous vbi
 qz locoꝝ possum? adorare deum **Vñ**
Iux illd **Jo. iiij**. **Venit** hora quando
 neq; in monte hoc. neq; ierosolimis
 adorabūt patrem. h̄ veri adoratores